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ژو کانفی کارآفرین چینی است که او را می توان به  عنوان بنیانگذار صفحه لمسی معرفی کرد. البته او به  عنوان 
ثروتمندترین زن چینی شناخته می شود، پولیانا چو هم یک کارآفرین هنگ هنگی است و مدیر اجرایی شرکت 
کینگستون. در میان زنان ثروتمند می توان نام مسیمیلیانا لاندینی الئوتی را هم قرار داد؛ زنی که با 11.3میلیارد دلار 
دارایی مالک شرکت داروسازی منارینی است. ابجیل جانسون هم با 18.2میلیارد دلار دارایی به عنوان زن بازرگان 
آمریکایی، مدیرعامل شرکت فیلدلیتی اینوست منت آمریکاست. او همچنین رئیس فیدلیتی بین المللی است و در 

حال حاضر مالک 40 درصد سهام شرکت است.

زنان ثروتمند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

شهروند| مشــاغل خانگی یکی از پدیده های 
جهان امروز اســت که به دغدغه ای برای کاهش 
فقــر و محرومیت ها در جوامــع مختلف تبدیل 
شده؛ تا جایی که دولت ها برای حمایت و تشویق 
آن تسهیلاتی را درنظر می گیرند تا خانواده هایی 
که فقیرنــد و از نظر اقتصادی تحت فشــار، راه 
بیرون رفتن از این وضع را پیش روی خود ببینند. 
مشاغل خانگی بهترین راه کسب درآمد و حیات 
خانواده است. اگر به این فکر کرده اید که به شخصه 
درآمدی داشته باشید و درعین حال از خانه بیرون 
هم نروید و پول خوبی هم دربیاورید، به این ایده ها 
بیندیشید؛ پخت وپز غذا، بافت تابلو فرش، تهیه 
و تولید اقلام دکوری و صنایع دستی نظیر کیف و 
کوله، دستبند و گردنبند ماه تولد، عروسک سازی 
و پرورش قارچ و گیاهان خانگی و دارویی به دلیل 
کم جا و کم هزینه بودن آن و بسته بندی موادغذایی 
و خوراکی به دلیل اهمیت آن به عنوان نیاز اولیه هر 
انســان می تواند ازجمله ایده های جالب و پرسود 

برای راه اندازی مشاغل خانگی باشد. 
از هنرمان پول دربیاوریم

برای این که شاغل شــوی،د نیاز نیست حتما 
تخصصی داشــته باشــید و می توانید از همان 
هنرهایــی که در خانــه داری بــه  کار می برید، 

درآمدزایی داشته باشید.  
فروش غذا؛ هر روز غذا خوردن در رســتوران ها 
هم تکراری است، هم صرفه اقتصادی ندارد، پس 
از این فرصت بهترین استفاده را بکنید و غذاهایی 
را در خانه تهیه کرده و به فروش برســانید، البته 
فراموش نکنید که کیفیت خوب برای شما به معنی 
درآمد و مشتری بیشتر است، پس سری به ایستگاه  
راننده های تاکســی، اتوبوس و پاساژها و بازارها 

بزنید، حتما مشتری های ثابتی پیدا خواهید کرد.  
 لواشک درســت کنید؛ این خوراکی خوشمزه 
دوست داشتنی طرفداران زیادی دارد، به خصوص 
نوع خانگی اش. پس دست  به کار شوید تا بتوانید 
مشتری های همیشــگی تان را پیدا کنید، البته 
برای ماندگاری درآمدتان فراموش نکنید مسائل 

بهداشتی را مدنظر قرار بدهید.  
ســبزی  آماده؛ مردم دیگر حال و حوصله قدیم 
را ندارند و بیشترشان ســعی می کنند، سبزی 
قورمه، کوکو، پلویی، کرفس و... را به صورت آماده 
بخرند. مشتری  این ســبزی ها ترجیح می دهند 
محصول زنان خانه دار را تهیه کنند تا از محصولات 

کارخانه ای در مواد غذایی شان استفاده کنند. 
نقاشــی روی شیشــه؛ هنر خاص و منحصربه 
فردی که کمی پشتکار و ذوق و سلیقه می خواهد. 
خوبی این هنر این اســت که می توانید رایگان در 

فضای مجازی آموزش ببینید و با سعی و خطا ماهر 
شوید. اگر هم اهل آموزش های مجازی نیستید، 
فرهنگسراها و هنرستان ها دوره های خوبی دارند 

که با هزینه کم انواع نقاشی را آموزش می دهند. 
خیاطی و بافتنی؛ این دو هنر همیشه طرفداران و 
مشتری های خاص خودشان را داشتند و اگر زرنگ 
باشید و سلیقه به  خرج بدهید، می توانید قیمت های 
خوبی روی کارهای تان بگذارید. بهترین محل هم 
برای عرضه هنرهای دستی تان، اینستاگرام و کانال 
تلگرام است، جایی که بدون هیچ هزینه ای ویترین 

خودتان را برای عرضه محصولات تان دارید.
راه های ساده کارآفرین شدن زنان خانه دار

چطور می توانیم به  عنوان یک زن به سرعت به 
یک کارآفرین موفق تبدیل شویم؟ زنان خانه دار بعد 
از شکستن سد شروع کار خانگی شان و رسیدن به 
درآمد شاید به گسترش کارشان بیندیشند و این که 
زنان دیگری را هم بتوانند با خود همراه و در قامت 
کارآفرین ایفای نقش کنند. رسیدن به موفقیت به 
 عنوان یک بانوی کارآفرین نباید چندان که به نظر 
می رسد کار سختی باشد. تمام کاری که باید انجام 
دهید این است که شهامت داشته باشید و متفاوت با 
دیگران فکر کنید. همین الان شما تمام دانش لازم 

را برای راه اندازی یک کسب وکار موفق دارید. 
  از بازارهای غلط دوری کنیــد؛ بعضی  از زنان 
بدون داشــتن مطالعات امکان سنجی براساس 
وابستگی های شخصی خود تصمیماتی می گیرند؛ 
این کار اصلا درست نیست. شما برای حمایت کردن 

از انتخاب بازار خود باید از حقایق استفاده کنید.  
  تحقیقات گســترده انجام دهید؛ شــما باید 
برای جلوگیری از بروز اشــتباهات پر هزینه در 
کسب وکارتان ایده آن کسب وکار را مورد بررسی 
و آزمایش قرار دهید. شاید کسب وکاری که در آن 
وارد می شوید ظاهرا روی کاغذ عالی به نظر برسد 
اما شما تا زمانی که تحقیقات گسترده تان را انجام 

می دهید، همچنان باید محتاطانه عمل کنید. 

  قیمت های محصولات و خدمــات خود را به 
درســتی تعیین کنید؛ قیمت گذاری نادرســت 
محصولات شما ممکن است مشتری های تان را از 
اطراف کسب وکار شما پراکنده کند؛ همواره باید 
سطوح قیمت گذاری خود را ارزیابی و تغییرات بازار 

و همچنین اقدامات رقبای خود را مطالعه کنید. 
  محصولات یا خدمات درستی را فراهم کنید؛ 

ارایه محصولات نادرست و نامناسب می تواند زودتر 
از هرچیزی کسب وکار شما را فلج کند. برای این که 
خودتان را از این خطر در امان نگه دارید، چیزی را 
ارایه دهید که نیاز بازارتان است. برای این که بدانید 
مردم به چه چیزی بیش از هر چیز نیاز دارند، انجام 

تحقیقات بازار امری حیاتی و ضروری است. 
  طرفدار سادگی باشید؛ شما نباید قدرت فناوری 
را دست کم بگیرید. از آنجا که نرم افزارها در میان 
کارآفرینان فناوری  محبوبیت بالایی دارند، استفاده 

از ایمیل مارکتینگ همچنان پادشاه است. 
  هزینه های خود را بررســی کنید؛ هزینه های 
افراطی و بیش از اندازه یکی از بزرگترین مشکلاتی 
است که بانوان کارآفرین اغلب مرتکب می شوند. 
خریدن محصولات و مایحتاج نو و دست اول اعم 
از کمک های تبلیغاتی، تجهیــزات و نرم افزارها 
غیرضروری است. پیداکردن گزینه های کم هزینه تر 
در چنین شرایطی از نظر مالی مقرون به صرفه است. 
  وارد رقابت شوید؛ شما باید رقابت را فراموش 
کنید و بر افزایــش ارزش های قابــل ارایه برای 
مشتریان خود متمرکز شوید. رقابت سخت برای 
هر کسب و کاری سازنده است؛ در حالی  که بسیاری 
از کارآفرینان از آن در هراس و وحشــت هستند. 
به  جای ترسیدن از چنین رقابتی آن را در آغوش 

بگیرید. 
  مشــتریان خود را برای خرید تشویق کنید؛ 
شما باید مطمئن شوید مشتریان شما نمی توانند 
در برابر محصــولات و خدمات شــما مقاومتی 
داشته باشــند. باید محصولات و خدمات خود را 
در دسته بندی هایی شــگفت انگیز ارایه کنید تا 
مشــتریان ایده آل خود را مجذوب و شیفته آنها 

کنید. 
  مشــتریان خود را مورد مطالعــه قرار دهید؛ 
شناختن مشتریان تان و توان مالی آنها می تواند 
کمپین های بازاریابی شــما را هدایت کند. بروز 
تغییراتی در بــازار نباید موجب هراس شــما از 

سازگارشدن بشود. 
  بودجه داشته باشید؛ وقتی کسب وکار جدیدی 
را شروع می کنید، باید هزینه های خود را ۳۰درصد 
بالاتر از بودجه موجودتان در نظر بگیرید. داشتن 
برنامه ریزی صحیح در کسب وکارتان به شما کمک 
می کند تا مانع از فقدان منابع و ورشکســتگی 

شوید.
  سودتان را افزایش دهید؛ به  عنوان یک بانوی 
کارآفرین بایــد از رویکردهایــی جدید و نوین 
برای ارتقای سود کسب وکارتان بهره مند شوید. 
می توانید در یک شرکت مشاوره سرمایه گذاری 
کنید و از خدمات آنها استفاده کنید یا با استفاده از 

اینترنت رویکردهای دلخواه خود را پیدا کنید. 
  نگرش و تصویر ذهنی صحیح؛ برای پیشرفت 
و رسیدن به موفقیت در کسب وکارتان بدون  شک 
باید نگرش و تصویر ذهنی صحیحی از کسب وکار را 

در ذهن تان به  وجود آورید. 
آمارها چه می گویند

بیش از ۲۰میلیون و ۹۴۶ هــزار نفر در ایران 
خانه دار محســوب می شــوند. بــه گزارش 
خبرآنلاین، بر اساس آخرین آمارهای ارایه شده 
از ســوی مرکز آمار ایران ۲۰ میلیون و ۹۴۶ هزار 
و ۷۸۷ نفــر در ایران خانه دار هســتند که این 
جمعیــت ۵۲.۶ درصد از جمعیــت غیرفعال از 
نظر اقتصادی را شــامل می شوند.  براساس این 
گزارش ۹۹.۶ درصد از خانه داران در ایران را زنان 
و ۰.۴ درصد را مردان تشــکیل می دهند. به این 
ترتیب ۲۰ میلیون و ۸۶۲ هزار و ۹۹۹ زن خانه دار 
هستند. درواقع  ۵۹.۵ درصد از جمعیت ایران از 

نظر اقتصادی غیر فعال هستند. 

ارایه راهکارهایی برای درآمدزایی زنانی که بیرون خانه کار نمی کنند

مشاغل خانگی؛ راهی برای پول درآوردن زنان خانه دار
نکاتی برای این که خانه دار و 

شاغل موفقی باشید
همیشــه در مزیت های مشاغل خانگی 
برای زنان خانه دار صحبت های زیادی شده 
است اما شــاید موارد کمی پیش آمده که 
توصیه هایی به زنان خانه دار داشته باشیم تا 
هم خانه دارهای موفقی باشند، هم شاغلان 
خــوب در خانه. در این بخــش بعضی از 

توصیه های راهگشا آورده شده است. 
  بخشــی از خانه را برای محل کارتان 
انتخاب کنید؛ اتاق یا حتی میز کوچکی را 
برای کارتان درنظر بگیریــد تا این باور به 
 وجود بیاید که باید کاری جدا از خانه داری 
انجام دهید و هم این که کار شــخصی و 
شغلی تان تداخل ندارند. اگر اتاق اضافی 
ندارید، می توانید از گوشــه پارکینگ یا 

زیرزمین  هم استفاده کنید.
  در ساعت های مشــخصی کار کنید؛ 
از آنجایی که تمام وقت تــان را در اختیار 
دارید، هر ساعتی که راحت تر هستید را 
برای رسیدگی به شغل تان درنظر بگیرید؛ 
ساعاتی که به موقع باید شروع و به پایان 
برسند. ساعاتی که در محل کارتان هستید، 
تنها روی کارتان تمرکز کنید و بعد نوبت به 

کارهای خانه می رسد. 
  زمانی را برای ناهار و استراحت درنظر 
بگیرید؛ زمانی برای صــرف ناهار یا برای 
زمان استراحت درنظر بگیرید. برای صرف 
ناهار بیرون بروید یا غذایی سفارش دهید 
یا غذایی را که دارید، گــرم کنید. قبل از 
بازگشــت، برای ادامه  کار، انرژی خود را 
بازیابی کنید. خواهید دید که بقیه  روز کار 

بسیار راحت تری سپری می شود.
  روال عــادی زندگیتان را حفظ کنید؛ 
کارهای معمول روزانه مانند صرف صبحانه، 
خرید یا شــام خوردن را کنار نگذارید. هر 
کاری را ســر جای خودش انجام دهید، 
درســت مانند زمانی که به محل کار خود 
می رفتید، این طوری خیلی زود از کارکردن 

در منزل خسته و عصبی نمی شوید. 
  حداقل روزی یک بــار از خانه خارج 
شــوید؛ با وجود راحتی خریــد آنلاین و 
تحویل اجناس در جلوی منزل تام باز هم 
اگر شــد، پیاده روی را ترک نکنید. شاید 
در خانه ماندن برای  شما راحت تر باشد اما 
سعی کنید برای خرید، پیاده روی یا حتی 

رانندگی از خانه خارج شوید.
  عادت هــای کاری را تغییر ندهید؛ در 
برابر وسوسه بیشــتر کارکردن یا گرفتن 
پروژه های بزرگتر در ســاعت هایی که در 
خانه کار می کنید، مقاومت کنید و به جدول 

زمان بندی همیشگی  وفادار بمانید.
  حرفه ای  عمل کنید؛ این که شــما در 
منزل کار می کنید،  دلیل نمی شود لباس 
راحتی بپوشــید یا لباس مناســب برای 
دیدارهای کاری نداشته باشید. اگر مرتب 
و خوش پوش باشید، تماس های کاری را به 
 طور حرفه ای تر دنبال خواهید کرد و نتایج 
بهتری خواهید داشــت. این که در منزل 
نشســته اید و لباس راحتی پوشیده اید، 
دلیل نمی شود بیش از حد در تماس های 

کاری هم احساس راحتی کنید.

مشاغل مناسب زنان خانه دار

مشاغل خانگی درحال حاضر طرفداران زیادی در سراسر جهان پیدا کرده است. اگر نمی خواهید 
برای کســی کار کنید و می خواهید کاروکاسبی خودتان را داشــته باشید، نگاهی به این مشاغل 

پیشنهادی بیندازید. شاید با یکی از آنها بتوانید به درآمد دلخواه تان برسید. 
  نساجی سنتی؛ توربافي، شــال بافي، زریبافي، موج بافي، ترمه بافي، مخمل بافي، سجاده بافي، 
دارایي بافي )ایکات(، شمدبافي، تکه دوزي، شبکه دوزي، ابریشم دوزي، آجیده دوزي )لایه دوزي(، 
جاجیم بافي، چادرشب بافي، ماشته بافي، عبابافي. اگر از هرکدام از این صنایع سررشته دارید، همین 

امروز دست  به کار شوید. 
  صنایع غذایی؛ تولید و بسته بندي ترشیجات و شور، ماست بند، تولید گلاب و عرقیات گیاهي، 
تولید و بسته بندي آبلیمو، آبغوره، سرکه، نارنج، نبات پزي، شیریني پزي سنتي، پخت انواع نان، تهیه 
شکلات، تهیه لواشک، تهیه مرباجات، تهیه ماهي فرآوري شده )دودي- شور(، تولید انواع رب، تولید 

رشته آشي هم می توانند گزینه های خوبی برای تان باشند. 
  فناوری اطلاعــات؛ آموزش هاي مجازي، برنامه نویس، خدمات ترجمــه، تایپ، حروفچیني و 
صفحه بندي کتاب و مجلات، طراح شبکه هاي ارتباطي، تجارت الکترونیک در بخش کشاوزي طراح 
مولتي مدیا )تولیدکننده چند رسانه اي(، ساخت و نقاشي هاي متحرک )انیمیشن(، طراح صفحات 
وب، طراح لباس و کفش طراح داخلي ســاختمان و دکوراسیون خدمات حسابداري. البته مشاغل 
بسیار دیگری هم هستند که می توانند از شما شاغلان خانه دار بسازند. انواع صنایع دستی ها هرکدام 
منبع درآمدهای خوبی هستند. کافی است کمی به کارها و هنرهایی که از آنها سر درمی آورید، فکر 
کنید و با کمی تغییر و نوآوری در آنها منبع درآمدی خوبی داشته باشید. به عنوان مثال اگر عاشق 

گل وگیاه هستید، می توانید با پرورش گل ها و کاکتوس ها به درآمدزایی برسید.   

براساسآخرینآمارهایارایهشده
ازسویمرکزآمارایران۲0میلیونو
۹۴6هزارو۷۸۷نفردرایرانخانهدار
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